
 

Anticipazione dei progetti di ricerca incassati nell’esercizio 2023 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 20 febbraio 2024, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 29/2024 – Verb. 494 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 
VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Programmazione Finanziaria e 
Controllo della Direzione Generale sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con 
prot. AMMCNT-CNR n. 0052854 del 16 febbraio 2024 relativa a “Proposta anticipazione dei 
progetti di ricerca incassati nell’esercizio 2023”; 
VISTA la circolare n. 24/2022 – “Gestione delle risorse di competenza non impegnate al temine 
dell’esercizio”; 
RAVVISATA la necessità di approvare l’anticipazione dei progetti di ricerca incassati 
nell’esercizio 2023” dando seguito alle richieste delle strutture per garantire il corretto 
svolgimento delle attività di ricerca; 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1776 della riunione del 19 febbraio 2024; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la “Proposta anticipazione dei progetti di ricerca incassati nell’esercizio 2023”; 



 

 2. 

2. L’Ufficio Programmazione Finanziaria e Controllo della Direzione Generale provvederà a porre 
in essere tutti gli atti conseguenti. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 


